de serviços de médicos do tipo clinico geral para plantões na unidade básica de saúde do Município de 

Figueirópolis D’Oeste – MT, nas descrições e quantidades abaixo: 

COD TCE DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL 

0004678 Serviço de profissional – do tipo 

medico clinico geral 

SV 1.000 R$ 1.250,00 R$1.250.000,00 

Valor Total: R$ 1.250.000,00(Um milhão, duzentos e cinquenta mil reais). 

1.2. A quantidade disposta acima trata-se de mera estimativa, sendo que dessa forma os Credenciados não 

possuirão direito em solicitar nenhum ressarcimento, em caso de contratação de uma quantidade menor. 

1.3. As quantidades citadas acima serão divididas entre todos os habilitados, respeitados os quantitativos

[...]

Prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2.2. Por se tratar de serviços continuo, este contrato terá sua prorrogação automática em seu vencimento.  

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
3.1. O valor total da contratação é de R$ R$ 1.250.000,00(Um milhão, duzentos e cinquenta mil reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 

objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da